
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 4/2016 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης: 63 / 2016. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού για «Προμήθεια 
εντύπων υπηρεσιών» & «Προμήθεια υλικών 
μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 09 Φεβρουαρίου του έτους 2016, ημέρα της εβδομάδας 

Τρίτη και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 05-02-2016 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 5 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Θ. Κορωνάς (δήλωσε κώλυμα) 

2. Θ. Αγγελίνας 
3. Α. Αποστολόπουλος (δήλωσε κώλυμα) 
4. Γ. Μελιόπουλος 
5. Λ. Ακριβόπουλος 

2. Α. Λαζαρίδης 
3. Α. Σιδηρόπουλος 
4. Β. Παπαδόπουλος 
5. Β. Λυκοστράτης (αναπλ/κό μέλος) 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 27-01-2016 εισηγητικό του σημείωμα, που έχει ως εξής: 

«Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 1 ε του Ν.3852/2010, η Οικονομική Επιτροπή «Με την 
επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη 
διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών 
μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή 
ειδικούς επιστήμονες». 

Με την αρ.   628/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκαν οι τεχνικές 
προδιαγραφές και καθορίστηκαν οι όροι του πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια 
τουριστικού  εντύπου προϋπολογισμού  8.130,18€ με Φ.Π.Α (6.609,90€ χωρίς ΦΠΑ)  

Περίληψη της σχετικής διακήρυξης δημοσιεύτηκε στην εφημερίδα «ΗΜΕΡΗΣΙΑ». Ο 
διαγωνισμός διενεργήθηκε στις 14/12/2015 από την αρμόδια επιτροπή διενέργειας 
διαγωνισμών και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων τους που συγκροτήθηκε με την αρ. 
193/2015 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.  Στο διαγωνισμό έλαβαν μέρος τρείς 
προμηθευτές: 
 CLOUDPRINT IKE. 
 Ε. ΜΥΤΑΡΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ. 

Με το από 14-12-2015 πρακτικό της η επιτροπή απέρριψε την τεχνική προσφορά των 
Ε.ΜΥΤΑΡΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. και ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ και έκανε δεκτή την 
τεχνική  προσφορά του CLOUDPRINT IKE. 

Στη συνέχεια με το από 18-1-2016 πρακτικό της η επιτροπή απορρίπτει την οικονομική 
προσφορά της CLOUDPRINT IKE και κρίνει τον διαγωνισμό άγονο. 

Η Οικονομική επιτροπή έχοντας υπόψη : 

ΑΔΑ: 77ΨΠΩ9Ο-Μ1Ε



1. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 11389/93 Υπ. Απόφασης «Ενιαίος κανονισμός προμηθειών 
οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» (ΦΕΚ 185Β). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου  209 του Ν. 3463/06 «Περί κύρωσης του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων». 

3. Τις διατάξεις του Ν.2286/95 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων». 

4. Την υπ’ αριθμό 50660/1-12-2015 Διακήρυξη του διαγωνισμού. 
5. Τις Τεχνικές Προδιαγραφές- Ενδεικτικό προϋπολογισμό. 
6. Το από 14/12/2015 1ο πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης με το οποίο έγιναν δεκτές οι 

προσφορές των συμμετεχόντων. 
7. Το από 18/1/2016 2Ο πρακτικό διενέργειας του διαγωνισμού. 
8. Το γεγονός ότι κατά των ανωτέρω πρακτικών δεν υπεβλήθησαν ενστάσεις. 

καλείται να αποφασίσει 
α) Την έγκριση ή μη των πρακτικών διενέργειας και αξιολόγησης αποτελεσμάτων του 
πρόχειρου διαγωνισμού για την Προμήθεια εντύπων υπηρεσιών του Δήμου και την κήρυξη 
του διαγωνισμού ως άγονου.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 27-01-2016 εισηγητικό σημείωμα του Προέδρου. 
2. Την αριθμ.628/2015 απόφασή της «Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και κατάρτιση 

όρων διαγωνισμού για «Προμήθεια εντύπων υπηρεσιών». 
3. Την αριθμ.13/2016 απόφασή της, με την οποία εγκρίθηκε η διάθεση σχετικών 

πιστώσεων. 
4. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2016 και στους Κ.Α. 10/6613.001 & 

10.6613.002 υπάρχουν γραμμένες σχετικές πιστώσεις. 
5. Τα από 14-12-2015 (1ο) και 18-01-2016 (2ο) πρακτικά του παραπάνω διαγωνισμού. 
6. Τις διατάξεις της αριθμ.11389/23-3-89 Υ.Α. (ΕΚΠΟΤΑ) καθώς και του άρθρου 72 του 

Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Εγκρίνει τα από 14-12-2015 (1ο) και 18-01-2016 (2ο) πρακτικά της Επιτροπής 

διενέργειας και αξιολόγησης του πρόχειρου διαγωνισμού για την «Προμήθεια εντύπων 
υπηρεσιών» και τον κηρύσσει άγονο, για το λόγο που αναφέρεται σ’ αυτά. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   63 / 2016. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΥΚΟΣΤΡΑΤΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  12-02-2016 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 77ΨΠΩ9Ο-Μ1Ε


		2016-02-12T08:37:38+0200
	Athens




